Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО  РАЙОНА

от 12.08.2011года                                                                                     № 66-р

ст-ца Ильинская

О мерах по профилактике и недопущению заболевания африканской чумы свиней на территории Ильинского сельского поселения
В связи с обострением  обстановки по АЧС на территории  СТФ № 2 ООО «Гранит» Крыловского района Краснодарского края.

            В целях предотвращения заноса вируса африканской чумы свиней на территорию Ильинского сельского поселения:

     1. Начальнику  отдела  по общим вопросам и работе с депутатами, руководителю аппарата Н.Б.Чернявской, специалисту 2 категории по работе с населением  по вопросам землепользования, ЛПХ, ЖКХ и регулирования градостроительной и архитектурной деятельности С.В.Розовой регистрировать животных всех видов (продуктивных и не продуктивных), содержащихся в индивидуальном секторе, временно прекратить хозяйственно-экономические связи с субъектами, где регистрируется АЧС до особого распоряжения оперативного штаба.

     2. Принять совместно с участковыми дополнительные меры по пресечению несанкционированной торговли мясом, применять меры административного воздействия к лицам виновным в нарушении правил содержания продуктивных и непродуктивных животных на территории Ильинского сельского поселения.

     3. Директору МУ «Южное» Н.В.Савенко  проверить утилизационную яму в районе полигона ТБО в карьерах бывшего кирпичного завода; обеспечить запас непроницаемых мешков для транспортировки трупов животных к местам утилизации их личных подсобных хозяйств граждан в случаи гибели.

      4. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

      5. Распоряжением вступает в силу со дня подписания.

Глава Ильинского

сельского поселения                                                                      Ю.М.Ревякин